Bier

Augustiner Hell vom Fass
Augustiner Hell / Schnitt
Augustiner Edelstoff (Fl.)
Augustiner Weif3bier (FL.)
Augustiner Dunkel (Fl.)
Weifdbier / Mix (FL.)
Erdinger WB Kristall (Fl.)

Heineberger Dunkel vom Fass

Waldbrau Pils vom Fass

Bier alkoholfrei

Krombacher Pils (Fl.)
Erdinger Weif3bier (Fl.)

Apfelwein

Apfelwein/Possmann

Alkoholfrei

Mineralwasser mit & ohne
Kohlenséure (F1.)
Wasser (Fl.)

Wasser offen

Cola, Fanta, Sprite
Apfelschorle

Bitter Lemon

Almdudler

Orangensaft,

Apfelsaft, Traubensaft,
Johannisbeersaft,
Bananensaft, Kirschsaft
(auch als Schorle)
Malzbier (FL.)

Red Bull

Obstbrande

Alpenschnaps
Williams, Nuss
Obstler, Marille
Pircher Obstler
Grappa

Whisky

Jack Daniels

Johnny Walker Black
Ballantines

Jim Beam

Tullamore Dew
Glenfiddich 12 Jahre
Chivas Regal

mir Red Bull
mit Cola

0,31

3,20 €
3,20 €

3,10 €
2,80 €

0,331
3,20 €

0,251
2,50 €

0,31

0,251
0,751
2,10 €
2,30 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €

2,50 €
0,331
0,251

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

4cl
4 cl
4cl
4 cl
4cl
4cl
4cl

0,51
4,90 €

5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,30 €
4,80 €
4,90 €
4,60 €

0,51

4,60 €

0,51
4,60 €

0,51

2,20 €
5,00 €
3,30 €
3,50 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

4,00 €
2,80 €
3,00 €

2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €

5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €

1,00 €
0,50 €

S Chnap S e *mit Farbstoff

Kirschlikor (Roter) 2cl 2,00 €
Waldmeister (Griiner)* 2cl 2,00 €
Pfefferminz* 2cl 2,00 €
Wodka Uranov 2cl 2,00 €
Wodka Absolut 2cl 2,40 €
Wodka Three Sixty 2cl 2,40 €
Barwurz 2cl 2,40 €
Enzian 2cl 2,40 €
Blutwurz 2cl 2,40 €
Kiimmerling 2cl 2,40 €
Bismarck 2cl 2,40 €
Kiimmel 2cl 2,40 €
Gin 2cl 2,40 €
Jagermeister 2cl 2,40 €
Ramazotti 2cl 2,40 €
Baileys 2cl 2,40 €
Linie 2cl 2,40 €
Malteser 2cl 2,40 €
Tequila silver 2cl 2,40 €
Underberg 2cl 2,40 €
Asbach 2cl 2,40 €
Osborn Veterano 2cl 2,40 €
Longdrink

Jéager Energie/Cola/Fanta 4cl 5,50 €
Havanna Club/Cola 4cl 5,50 €
Wodka Lemon 4cl 5,50 €
Bacardi Cola 4cl 5,50 €
Asbach Cola 4cl 5,50 €
Likor 43 mit Milch 4cl 5,50 €
Gin Tonic 4cl 5,50 €
Weifdwein

Vier Jahreszeiten - Grauburgunder - Trocken
1/41 6,00€ 0,751 15,00€ 1,01 19,00 €

Vier Jahreszeiten - Riesling - Halbtrocken
1/41 6,00€ 0,751 15,00€ 1,01 19,00 €

Soave 1/41 550€ 0,751 13,00 €
Weinschorle 1/41 5,00 €

Rotwein

Vier Jahreszeiten - Blauer Portugieser - Halbtrocken
1/41 6,00€ 0,751 15,00€ 1,01 19,00 €

Dornfelder - Trocken
1/41 6,00 € 0,751 15,00 € 1,01 19,00 €

Kaffee

Haferl/Pott 2,50 €
Latte Macchiatto/Cappuccino/Espresso 2,70 €
Heifse Schokolade 2,70 €
Tee (verschiedene Sorten) 2,50 €

Zu allen Getrianken reichen wir Thnen gerne eine ofenfrische Brezn fiir 1,20 €. Im Biergarten werden nur 0,5 1 Glaser ausgeschenkt.

Unsere Weine und weinhaltigen Getranke enthalten Sulvite

avarip

Wirtshaus

Bayerische und
regionale Spezialitaten

J.oW
Rugustiner Briu

Getranke- &

Speisenkarte




Servus und Griif3 Gott im Bavaria Wirtshaus!

Einheimische und Urlauber, Alte und Junge,

Frohliche und Nachdenkliche — natiirlich auch Hungrige und Durstige.

Das Bavaria nimmt sie alle auf.

Lassen Sie sich von den bayerischen und regionalen Speisen iiberraschen.
Unsere frischen Zutaten miissen bei dem Geschmack nicht erwdhnt werden.
Bestellen Sie bei unserem Servicepersonal ein frisch gezapftes Augustiner Bier
vom Fass — denn das gibt es weit und breit nur im Bavaria.

Mia wiinschen oin Gasdn oan guaden Obpetit und Dankeschee fia’s komma.

Suppen

Leberknodelsuppe @4ckL 3,80 €
Kartoffelsuppe arcL 3,50 €

mit oder ohne Wurststiicken

Aus der Wurstkiiche

1 Paar WeifSwiirstl mit Brez'n ssaLm 6,80 €

und siiem Handlmeier Senf

Schweizer Wurstsalat

mit Kdse, roten Zwiebeln und Bauernbrot (1,3,A,G,M) 8,80 €
oder

mit Bratkartoffeln (2,3,4) 10,90 €
Currywurst q21.m4) 6,80 €
und Pommes

6 Niirnberger Rostbratwiirstl’ 2541w 9,40 €

mit Sauerkraut, Bauernbrot oder Kartoffelpiiree

Das Bavaria Team

Salate

Beilagensalat ) 2,80 €

Schmankerlsalat ) 12,80 €

Knackige Salate der Saison, mit Hahnchenbrust und Bauernbrot

Weifdwurst Brez'n Salat ¢564LM6) 13,80 €
Knackige Salate der Saison, eine Brez'n, zwei Weilwiirste
oder vier Niirnberger Rostbratwiirstl”

Brotzeiten

2 x Schmalzbrote g2 4,60 €

mit roten Zwiebeln

Ahle Wurst mit Brot amy) 6,80 €

zwei Scheiben Bauernbrot

Bavaria Brotzeitteller (1234am) 14,20 €

verschiedenen Schinken-, Wurst- und Késesorten

Butter Brez'n 1,90 €

Brez'n

: Ob
penken Sie a0 ein 1,50 € v :
. .ngse\ fur Thre DIZF bayerische
M ebent i)
Ob ein Augustinet . ) Enipe g
Jasche oder Hochsten Wert legen wir auf €ie B
us der F 7.30€
a . h .n° . . ’
sogar ein GutsC unsere regionalen Lieferanten!

Metzgerei Fackiner, Oberholzhausen - Getrinke Heinemann, Battenberg

Zusatzstoffe: 1= Konservierungsstoffe, 2= mit Geschmacksverstérker, 3= Antioxidationsmittel, 4= mit Farbstoff, 5= mit Phosphat,
6= mit SiiBungsmittel, 7= koffeinhaltig, 8= chininhaltig, 9= geschwarzt, 10= enthalt Phenylaalaninquelle, 11= geschwefelt
Allergenkennzeichnung: A= Glutenhaltiges Getreide, B= Krebstiere, C= Eihaltig, D= Fisch, E= Erdnuss, F= Soja, G= Milch,
H= Schalenfriichte, L=Sellerie, M= Senf, N= Sesam, O= Sulfite, P= Lipinen, R=Weichtiere

Hauptgerichte

Leberkas’ mit Spiegelei 23am)
und Bratkartoffeln

Kasespitzle a0

mit Zwiebeln und Salat

Matjes (3 Filets) mit Bratkartoffeln (23400

mit roten Zwiebeln und Schmand

Schwammerln 2340

dazu hausgemachte Brez'n Knddel und Salat

Schweinsbraten in Augustiner Dunkelbiersof3e 2341

dazu hausgemachte Brez'n Knddel oder Spétzle mit Blaukraut

Rindergulasch @31

dazu hausgemachte Brez'n Knidel oder Spétzle mit Blaukraut

Pfeffersteak (3,11 Extrac.
ca. 260gr. vom argentiniscpen Rind, mit Kartoffelecken, gesc}llr::;'te
dazu Speckbohnen und Kréauterbutter Zwiebeln/
Pfefferrahmsoﬁe
je240¢

Schnitzel

Schnitzel ,Wiener Art“
mit Pommes & Salat saco)

Schnitzel ,,Tessiner Art*
mit Pommes & Salat gace)

mit Tomaten und Kése iiberbacken

Zigeunerschnitzel
mit Pommes & Salat 3612

mit Paprika, Tomaten und Zwiebeln

Champignonrahmschnitzel
mit Pommes & Salat 3accs)

Bavaria Schnitzel
mit Pommes oder Bratkartoffeln & Salat acg)

mit Camembert iiberbacken - auf Williams Christ Birne mit Preiselbeeren
Schlemmerschnitzel

mit Spargel, Kartoffelecken & Salat 23560

mit Sauce Hollandaise und Kase iiberbacken

Siifde Leckereien

2 Kugeln Vanille Eis @4ncEg)

mit heifen Kirschen und Sahne

Kaiserschmarrn aace)

mit Puderzucker und Pflaumenrosti oder Preiselbeeren

Tagesgerichte siehe Aushang

11,80 €

12,80 €

13,90 €

15,60 €

16,60 €

16,90 €

25,80 €

13,80 €

15,80 €

15,90 €

17,60 €

17,80 €

18,80 €

5,90 €

8,60 €

Ofenfrische
Schweinshax n

knusprig gebraten, mit hausgemachten
Kartoffelpiiree, Augustiner
Dunkelbiersoe und Sauerkraut (G.M)
80 €

b

Gud ding will weile haI(Ill
Bitte haben Sie Verstar.l nis,
dass die Wartezeit ca. 30min betragt.

Die Bavaria

(der lateinische Ausdruck fiir Bayern) ist die
weibliche Symbolgestalt und Patronin Bayerns und
tritt fiir das Staatsgebilde Bayern in verschiedenen
Formen und Auspragungen auf. Sie stellt damit das

weltliche Gegenstiick zu Maria als religiose

Patrona Bavaria dar. In der bildenden Kunst kann
die immense Bronzestatue in Miinchen als
bekannteste und gleichzeitig auch enorme

Darstellung der Bavaria gelten. Sie wurde im

Auftrag von Konig Ludwig 1. (1786-1868) in den
Jahren 1843-1850 errichtet und steht in baulicher
Einheit mit der Ruhmeshalle am Rande der
Hangkante oberhalb der Theresienwiese.

Nach den barocken Kolossalstatuen des 17.
Jahrhunderts ist sie das erste Beispiel ihrer Art
aus dem 19. Jahrhundert und seit der Antike die

erste Kolossalstatue, die ganzlich aus gegossener
Bronze besteht. Sie war und ist eine technische
Meisterleistung.

Bavarip

Wirtshaus

Inhaber Lars Greese Offnungszeiten
Obermarkt 16 Dienstag - Donnerstag
35066 Frankenberg/Eder 18.00 - 02.00 Uhr
Telefon 06451 - 7177160 Freitag - Sonntag
Mobil 0172 - 6720769 17.00 - 02.00 Uhr

Stand: 07/2022



